
PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

E-mail: mneuvirt@atletika.cz 
WEB: www.pkas.cz 

č. ú.: 171786781/0300 
IČ: 70923116, DIČ: CZ70923116 

 

 

ZÁPIS č. 3/2025 
čj.: ČAS-PKAS 3/25/H 

z jednání výboru PKAS, které se uskutečnilo dne 3. 4. 2025 v Plzni. 

Přítomni: M. Plašil, Z. Šilhánek, I. Rochová, K. Maršálková, D. Sekerák, M. Pivoňka, M. Nedbal,  
J. Kadla, M. Neuvirt  

  

Hosté: A. Matulka 

Omluveni:  
 

 

Program: 

1. Kontrola zápisu č. 2/25 

2. Zajištění Běžeckého poháru mládeže, využívání cílové kamery PKAS 

3. Rozdělení funkcí a agendy VV PKAS  

4. Změna sídla PKAS   

5. Návrh kandidáta do dozorčí rady ČAS 

6. Změna disciplín soutěže družstev  

7. Příprava Běžecký pohár mládeže  

8. Školení (doškolení) rozhodčích 3. třídy  

9. Podpora mítinků v Plzeňském kraji  

10. Vykonávání funkce hospodáře PKAS  

11. Poděkování medailistům 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:mneuvirt@atletika.cz
http://www.pkas.cz/


PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

E-mail: mneuvirt@atletika.cz 
WEB: www.pkas.cz 

č. ú.: 171786781/0300 
IČ: 70923116, DIČ: CZ70923116 

 

 

Ad 1) Byla provedena kontrola úkolů z minulého zápisu č. 2/25.  
 
Ad 2) Zajištění Běžeckého poháru mládeže, využívání cílové kamery PKAS 

Proběhla schůzka s panem Romanem Sladkým. S Panem Sladkým domluveno zajištění Běžeckého poháru 

mládeže a využívání cílové kamery pro rok 2025. 

VV bude dále komunikovat s panem Sladkým možnosti dalšího vzdělávání (rozhodčí 2. třídy, specializace 

Cílová kamera). VV se shodl na investici/vybavení cílové kamery novým notebookem do pořizovací ceny 

10 000 Kč (vč. DPH). VV odsouhlasil náklad 1 000 Kč na grafické zpracování letáku k BPM. PKAS poskytne 

panu Sladkému banner PKAS k zapůjčení pro celou sezonu BPM, zodp. M. Neuvirt 

S panem Sladkým bude do další schůze zajištěna smlouva o pořádání BPM a pronájmu cílové kamery, zodp. 

M. Neuvirt  

 

Ad 3) Rozdělení funkcí a agendy VV PKAS  

VV PKAS projednal náplň jednotlivých členů VV. Pan předseda přednesl základní cíle fungování PKAS. 

Následně se ke své náplni práce a pozici ve VV vyjádřil celý VV.  

Upřesnění funkcí členů VV PKAS:  

1. Iva Rochová - Hospodářka PKAS 

2. Kateřina Maršálková - Mediální propagace PKAS, vedení webu PKAS 

3. Martin Pivoňka - Předseda komise STK 

4. David Sekerák – Marketink, trenéři VTS ČAS 

5. Jiří Kadla – Předseda komise mládeže  

6. Martin Nedbal - Předseda komise rozhodčích  

7. Miroslav Neuvirt – Sekretář PKAS 

Ad 4) Změna sídla PKAS 

Novým sídlem PKAS bude trvalá adresa sekretáře PKAS, Miroslava Neuvirta (Pod Vrchem 874/76, Plzeň, 

312 00). Zasílací adresou bude Atletický stadion města Plzně (Vejprnická 1253/36, 318 00 Plzeň). Výkonný 

výbor odsouhlasil změnu sídla.  

 
Ad 5) Návrh kandidáta do dozorčí rady ČAS 

Pan Plašil Výkonnému výboru navrhl paní Ivu Rochovou jako kandidátku na členku Dozorčí rady ČAS. Paní 

Iva Rochová svoji kandidaturu přijala. Pan Neuvirt zajistí podání návrhu kandidatury tajemníkovi VH ČAS, 

zodp. M. Neuvirt  

mailto:mneuvirt@atletika.cz
http://www.pkas.cz/


PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

E-mail: mneuvirt@atletika.cz 
WEB: www.pkas.cz 

č. ú.: 171786781/0300 
IČ: 70923116, DIČ: CZ70923116 

 

 

Ad 6) Změna disciplín soutěže družstev  

Jiří Kadla vznesl podnět ke změně disciplín na 1. kole OMD mládeže (10. 5., Cheb). VV odsouhlasil navrženou 

změnu disciplín. Vykomunikování změny s pořadatelem, informování oddílů PKAS a KKAS zodp. J. Kadla.    

 

Ad 7) Příprava Běžecký pohár mládeže  

První díl Běžeckého poháru mládeže Plzeňského kraje se uskuteční 12. 4. v Rokycanech. Další informace na 

webových stránkách pořadatel https://www.pro-sport.cz/ 

 

Ad 8) Školení (doškolení) rozhodčích 3. třídy  

Martin Nedbal, Miroslav Neuvirt informovali VV o průběhu školení rozhodčích, které se uskutečnilo 29.3. 

v Plzni. Školení se zúčastnilo 54 uchazečů.  

 

Ad 9) Podpora mítinků v Plzeňském kraji 

VV PKAS se shodl na finanční podpoře mezinárodních mítinků reprezentující Plzeňský kraj. Prvním mítinkem, 

který získá finanční podporu bude Hvězdné házení a MEMORIAL Jana Mazance na 300 m. Mítink zařazený 

do World Athletics Continental Tour Bronz.   

Pořadatel mítinku zajistí OPEN závod v běhu na 300 m pro mládežnické kategorie (žactvo až junioři/juniorky) 

bez hrazení startovného. Vzhledem k tomu, že se jedná o jediný závod tohoto formátu v Plzeňském kraji, 

PKAS odsouhlasil podpořit mítink částkou 30 000 Kč.  

 

Ad 10) Vykonávání funkce hospodáře PKAS  

Na základě pracovní schůzky předsedy PKAS, pana Plašila, a bývalého hospodáře PKAS, pana Bastla, 

vznikla domluva o pokračování pana Bastla v agendě hospodáře PKAS do konce dubna 2025. VV PKAS 

tedy pověřuje pana Bastla ve vykonávání funkce hospodáře PKAS do konce dubna 2025.   

 

Ad 11) Poděkování medailistům 

21. 2., Zimní mistrovství mužů a žen v dlouhých hodech 

Barbora Tichá (AK ŠKODA Plzeň), disk, 1. místo  

Sára Dočekalová (AK ŠKODA Plzeň), disk, 3. místo 

 

 

mailto:mneuvirt@atletika.cz
http://www.pkas.cz/
https://www.pro-sport.cz/


PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

E-mail: mneuvirt@atletika.cz 
WEB: www.pkas.cz 

č. ú.: 171786781/0300 
IČ: 70923116, DIČ: CZ70923116 

 

 

22. – 23. 2., Mistrovství ČR mužů a žen v hale 

Linda Suchá (AK ŠKODA Plzeň), trojskok, 1. místo  

Štafeta 4*200 m (AK ŠKODA Plzeň), (Petržilková, Suchá, Jindrová, Zavadilová), 1. místo  

Linda Suchá (AK ŠKODA Plzeň), skok daleký, 2. místo  

Tereza Petržilková (AK ŠKODA Plzeň), 400 m, 2. místo 

Daniela Volná (AK ŠKODA Plzeň), skok daleký, 3. místo  

Josef Adámek (AK ŠKODA Plzeň), skok vysoký, 3. místo  

 

1. - 2. 3., Halové mistrovství starších žáků a žákyň 

Valentýna Zikmundová (TJ Sokol SG Plzeň-Petřín), vrh koulí, 2. místo  

Erik Nagy (AC Domažlice), 3000 m, 2. místo 

Eliška Volfová (TJ Sokol SG Plzeň-Petřín), 1500 m, 2. místo 

štafeta 4*200 m (AK ŠKODA Plzeň), (Hrubý, Hosnedl, Malý, Kasl), 2. místo 

štafeta 4*200 m (AK ŠKODA Plzeň), (Beková, Rumlarová, Veselá, Nováková), 2. místo 

Ema Nováková (AK ŠKODA Plzeň), 300 m , 3. místo 

Samuel Vachoušek (AK ŠKODA Plzeň), 3. místo 

 

6. – 9. 3., Halové mistrovství Evropy 

Jan Štefela (AK Škoda Plzeň), skok vysoký, 2. místo 

Tereza Petržilková (AK Škoda Plzeň), 4*400m ženy, 3. místo  

 

22.3., Mistrovství ČR v chůzi na 35 km mužů a žen 

Nelly Bugárová (AK ŠKODA Plzeň), 1. místo  

Jaromír Morávek (AK ŠKODA Plzeň), 2. místo 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mneuvirt@atletika.cz
http://www.pkas.cz/
https://www.atletika.cz/zpravodajstvi/vrcholne-akce/hmcr-muzu-a-zen-2025/


PLZEŇSKÝ KRAJSKÝ ATLETICKÝ SVAZ 
Vejprnická 56, 318 00 Plzeň 

E-mail: mneuvirt@atletika.cz 
WEB: www.pkas.cz 

č. ú.: 171786781/0300 
IČ: 70923116, DIČ: CZ70923116 

 

 

Další termín schůze VV PKAS stanoven na 13. 5. od 18 hod v CafeBomba na atletickém stadionu města Plzně. 

Zapsal: Miroslav Neuvirt  Ověřovatel: Ing. Miloslav Plašil,  
               Sekretář PKAS                                                                                                   Předseda PKAS  
 
 
                                                 
                                                                                                                                     Mgr. Zdeněk Šilhánek 
                                                                                                                                       Místopředseda PKAS 

mailto:mneuvirt@atletika.cz
http://www.pkas.cz/

